INDICAÇÃO Nº 116/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Administração Municipal, que efetue gestões junto à CEMIG, visando a colocação de postes de iluminação pública em toda a entrada do bairro JK.

JUSTIFICATIVA

A falta de iluminação dificulta o acesso ao bairro e coloca em risco a segurança dos moradores, que no escuro ficam vulneráveis a assaltos e todo tipo de marginalidade.

Sala das Sessões, 03 de Abril de 2006.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR

PAGE